
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

06.09.2021                  г .  Ставрополь                № 1984  
 
Об утверждении Порядка информирования населения города Ставрополя о 
принимаемых администрацией города Ставрополя мерах в сфере жилищно-
коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в 
этой сфере 
 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г.                     

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 21 июля 2007 г. № 185-ФЗ «О Фонде содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства», от 09 февраля 2009 г. 

№ 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 

государственных органов и органов местного самоуправления»,  

постановлением Правительства Ставропольского края от 03 марта 2021 г.    

№ 86-п «Об организации информирования населения Ставропольского края о 

принимаемых органами исполнительной власти Ставропольского края мерах 

в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития 

общественного контроля в этой сфере», а также в целях развития 

общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства и 

повышения информированности населения о принимаемых администрацией 

города Ставрополя мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемый Порядок информирования населения города 

Ставрополя о принимаемых администрацией города Ставрополя мерах в 

сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития 

общественного контроля в этой сфере. 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ставрополя 

Семёнова Д.Ю.  
 

 

 
Глава города Ставрополя                И.И. Ульянченко 
 



 

УТВЕРЖДЕН  
 
постановлением администрации 
города Ставрополя 
от  06.09.2021    № 1984  

 

 
ПОРЯДОК 

информирования населения города Ставрополя о принимаемых 
администрацией города Ставрополя мерах в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере 

 

1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации мероприятий по 

информированию населения города Ставрополя о принимаемых 

администрацией города Ставрополя мерах в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере 

(далее соответственно - население города, администрация, принимаемые 

меры в сфере ЖКХ). 

2. Информирование населения города о принимаемых мерах в сфере 

ЖКХ осуществляется отраслевыми (функциональными) и территориальными 

органами администрации (далее - уполномоченные органы) в соответствии с 

полномочиями, не реже одного раза в год посредством: 

1) размещения информации на официальном сайте администрации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - ставрополь.рф 

(далее - официальный сайт);  

2) размещения информации в газете «Вечерний Ставрополь»; 

3) организации информационных мероприятий, семинаров, «круглых 

столов», совещаний по тематике жилищно-коммунального хозяйства для 

председателей товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-

строительных кооперативов, советов многоквартирных домов, собственников 

помещений, представителей общественности (далее - обучающие 

мероприятия); 

4) проведения встреч представителей администрации с гражданами, 

проживающими на территории города Ставрополя, по различным вопросам 

жилищно-коммунального хозяйства. 

3. Уполномоченные органы размещают на официальном сайте 

информацию о принимаемых мерах в сфере ЖКХ в следующих формах: 

1) нормативных правовых актов администрации; 

2) сведений о деятельности и принимаемых мерах в сфере ЖКХ 

уполномоченными органами; 

4. Обновление информации на официальном сайте осуществляется не 

реже одного раза в год. 

5. Ответственными за размещение и обновление информации на 

официальном сайте являются уполномоченные органы в соответствии с 

полномочиями.



2 

6. Информация для публикации направляется уполномоченными 

органами в управление по информационной политике администрации не 

реже одного раза в год. 

7. Ответственным лицом за размещение и обновление информации о 

принимаемых администрацией мерах в сфере ЖКХ в газете «Вечерний 

Ставрополь» является руководитель управления по информационной 

политике администрации. 

8. В администрации проводятся встречи представителей 

администрации с гражданами, проживающими на территории города 

Ставрополя, по различным вопросам жилищно-коммунального хозяйства. 

9. В администрации работает отдел по работе с обращениями граждан. 

Граждане имеют возможность при возникновении вопросов в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства направить обращение, зарегистрировать 

письменное заявление либо записаться на личный прием на официальном 

сайте. 

10. Проводятся информационные курсы, семинары по тематике 

жилищно-коммунального хозяйства для представителей управляющих 

организаций, председателей товариществ собственников жилья, 

собственников помещений, представителей общественности. 

11. Информация о проведении семинаров, курсов размещается на 

официальном сайте не позднее пяти рабочих дней до начала их проведения. 

12. Совещания, конференции по вопросам развития системы 

общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства с 

участием представителей некоммерческих организаций (при наличии) 

проводятся в администрации (по мере необходимости). 

 

 

____________________ 
 


